
ZARZĄDZENIE Nr 48  

DYREKTORA GENERALNEGO 

LUBUSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

w Gorzowie Wlkp. 

z dnia 7 grudnia 2015 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Wewnętrznego Wydziału 

Infrastruktury Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie 

cywilnej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1111, z późn. zm.
1)

)  zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. W Regulaminie Wewnętrznym Wydziału Infrastruktury Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 31 Dyrektora 

Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. z dnia 26 sierpnia 

2015 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Wewnętrznego Wydziału Infrastruktury Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9: 

a) w ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) załatwianie spraw dotyczących obiektów i robót, związanych z drogami 

publicznymi krajowymi  i wojewódzkimi wraz z obiektami i urządzeniami służącymi do 

utrzymania tych dróg i transportu drogowego oraz sytuowanymi w granicach pasa 

drogowego sieciami uzbrojenia terenu - niezwiązanymi z użytkowaniem drogi,  

a w odniesieniu do dróg ekspresowych i autostrad - wraz z obiektami i urządzeniami 

obsługi podróżnych, pojazdów i przesyłek oraz lotnisk cywilnych wraz z obiektami 

i urządzeniami towarzyszącymi; hydrotechnicznych piętrzących, upustowych, 

regulacyjnych, melioracji podstawowych oraz kanałów i innych obiektów służących 

kształtowaniu zasobów wodnych i korzystaniu z nich wraz z obiektami 

towarzyszącymi; usytuowanych na obszarze kolejowym; usytuowanych na terenach 

zamkniętych; regionalnych sieci szerokopasmowych; sieci uzbrojenia terenu 

sytuowanych poza pasem drogowym drogi krajowej lub wojewódzkiej, jeżeli 

konieczność ich budowy lub przebudowy wynika z budowy lub przebudowy tej drogi; 

drogowych obiektów inżynierskich sytuowanych w granicach pasa drogowego drogi 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1199 oraz z 2015 r. poz. 211. 



krajowej lub wojewódzkiej, niezwiązanych z tymi drogami; dróg gminnych lub 

powiatowych, jeżeli konieczność ich budowy lub przebudowy wynika z budowy lub 

przebudowy drogi krajowej lub wojewódzkiej; zjazdów, w rozumieniu art. 4 pkt 8 

ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, z dróg krajowych 

i wojewódzkich; sieci przesyłowych, w rozumieniu art. 3 pkt 11a ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne; dotyczących strategicznych inwestycji 

w zakresie sieci przesyłowych, o których mowa w ustawie z dnia 24 lipca 2015 r. 

o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych; 

rurociągów przesyłowych dalekosiężnych służących do transportu ropy naftowej 

i produktów naftowych, w tym: 

a) wydawanie decyzji w sprawie pozwolenia na budowę, 

b) wydawanie decyzji w sprawie przeniesienia decyzji o pozwoleniu na budowę, 

c) wydawanie decyzji w sprawie zmiany decyzji o pozwoleniu na budowę, 

d) przyjmowanie zgłoszeń zamiaru wykonywania robót budowlanych – 

wydawanie w tym zakresie postanowień, decyzji, zaświadczeń, 

e) przyjmowanie zgłoszeń o zmianie sposobu użytkowania obiektu budowlanego 

lub jego części – wydawanie w tym zakresie postanowień, decyzji, 

zaświadczeń;”, 

b) w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach obiektów i robót, 

związanych z drogami publicznymi krajowymi  i wojewódzkimi wraz z obiektami 

i urządzeniami służącymi do utrzymania tych dróg i transportu drogowego oraz 

sytuowanymi w granicach pasa drogowego sieciami uzbrojenia terenu - niezwiązanymi 

z użytkowaniem drogi, a w odniesieniu do dróg ekspresowych i autostrad - wraz 

z obiektami i urządzeniami obsługi podróżnych, pojazdów i przesyłek oraz lotnisk 

cywilnych wraz z obiektami i urządzeniami towarzyszącymi; hydrotechnicznych 

piętrzących, upustowych, regulacyjnych, melioracji podstawowych oraz kanałów 

i innych obiektów służących kształtowaniu zasobów wodnych i korzystaniu z nich wraz 

z obiektami towarzyszącymi; usytuowanych na obszarze kolejowym; usytuowanych na 

terenach zamkniętych; regionalnych sieci szerokopasmowych; sieci uzbrojenia terenu 

sytuowanych poza pasem drogowym drogi krajowej lub wojewódzkiej, jeżeli 

konieczność ich budowy lub przebudowy wynika z budowy lub przebudowy tej drogi; 

drogowych obiektów inżynierskich sytuowanych w granicach pasa drogowego drogi 

krajowej lub wojewódzkiej, niezwiązanych z tymi drogami; dróg gminnych lub 

powiatowych, jeżeli konieczność ich budowy lub przebudowy wynika z budowy lub 



przebudowy drogi krajowej lub wojewódzkiej; zjazdów, w rozumieniu art. 4 pkt 8 

ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, z dróg krajowych 

i wojewódzkich; sieci przesyłowych, w rozumieniu art. 3 pkt 11a ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne; dotyczących strategicznych inwestycji 

w zakresie sieci przesyłowych, o których mowa w ustawie z dnia 24 lipca 2015 r. 

o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych; 

rurociągów przesyłowych dalekosiężnych służących do transportu ropy naftowej 

i produktów naftowych, w tym: 

a) rozpatrywanie wniosków w sprawie udzielenia pozwolenia na budowę, 

przygotowywanie postanowień i decyzji, 

b) przygotowywanie postanowień i decyzji w sprawie przeniesienia decyzji o 

pozwoleniu na budowę, 

c) przygotowywanie postanowień i decyzji w sprawie zmiany decyzji o 

pozwoleniu na budowę, 

d) rozpatrywanie zgłoszeń w sprawie wykonywania robót budowlanych, 

przygotowywanie w tym zakresie postanowień, decyzji, zaświadczeń, 

e) przyjmowanie zgłoszeń o zmianie sposobu użytkowania obiektu budowlanego 

lub jego części, przygotowywanie w tym zakresie postanowień, decyzji, 

zaświadczeń, 

f) nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę w przypadkach 

określonych w ustawie Prawo budowlane, 

g) rejestrowanie i wydawanie dzienników budowy;”; 

2) w § 11: 

a) w ust. 3 w pkt 16 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 

i  18 w brzmieniu: 

„17) realizacja zadań wynikających z programu wieloletniego pn. „Program rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”: 

a) ocena formalna i merytoryczna wniosków w ramach Programu, 

b) sporządzanie list wniosków o dofinansowanie zadań: wstępnej listy rankingowej, 

ostatecznej listy rankingowej, listy zakwalifikowanych wniosków i kolejnych list 

zmienionych, 

c) wnioskowanie o środki z budżetu państwa na współfinansowanie Programu, 

d) przygotowanie umów o współfinansowanie realizowanych inwestycji z 

jednostkami samorządu terytorialnego, 

e) bieżący monitoring przebiegu rzeczowego i finansowego realizacji inwestycji, 



f) sporządzanie dyspozycji przekazania środków finansowych, 

g) sporządzanie i przekazywanie ministrowi właściwemu ds. transportu informacji 

i zbiorczych zestawień wymaganych przez Program; 

18) sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem przez starostę i marszałka województwa 

zadań z zakresu ustawy o kierujących pojazdami, o którym mowa w rozdziale 18 art. 

122.”, 

b) w ust. 4 w pkt 40 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 41 

i 42 w brzmieniu: 

„41) realizacja zadań wynikających z programu wieloletniego pn. „Program rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”: 

a) ocena formalna i merytoryczna wniosków w ramach Programu, 

b) sporządzanie list wniosków o dofinansowanie zadań: wstępnej listy 

rankingowej, ostatecznej listy rankingowej, listy zakwalifikowanych wniosków 

i kolejnych list zmienionych, 

c) wnioskowanie o środki z budżetu państwa na współfinansowanie Programu, 

d) przygotowanie umów o współfinansowanie realizowanych inwestycji z 

jednostkami samorządu terytorialnego, 

e) bieżący monitoring przebiegu rzeczowego i finansowego realizacji inwestycji, 

f) sporządzanie dyspozycji przekazania środków finansowych, 

g) sporządzanie i przekazywanie ministrowi właściwemu ds. transportu 

informacji i zbiorczych zestawień wymaganych przez Program; 

42) sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem przez starostę i marszałka województwa 

zadań z zakresu ustawy o kierujących pojazdami, o którym mowa w rozdziale 18 

art. 122.”. 

  § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
        wz. Dyrektora Generalnego 

 

                          Anna Maćkowiak 

                      Dyrektor Wydziału Infrastruktury 

 

 

 

 

 
 

 


